
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2021/2022

prof. Ing. arch. 
Michal Hlaváček

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Technická knihovna s 
odbornými  laboratořemi 
– Akademie Škoda Mladá 
Boleslav

Bc.
Michal Moulis





Obsah:

Anotace 4
Zadání 6

1.   Předdiplomní projekt 7
Situace 8
Schéma území 10
Nadhledové perspektivy 11
Vizualizace 12

2.  Architektonická část 13
Situace širších vztahů 14
Koncept řešení 15
Architektonická situace 16
Půdorysy 17
Řez 24
Pohledy 25
vizualizace 29
Řešení interieru 36
Řešení parteru 37

3. Stavebně-konstrukční část 39
Technická zpráva 40
Koordinační situace 47
Půdorys 1.NP 49
Řez A-A´ 50
Komplexní řez 51
Detaily 52

4. Statická část 55
Technická zpráva 56
Předběžný statický výpočet 59
Konstrukční schéma 61
Výkres tvaru 65

5. Část TZB 67
Technická zpráva 68
Vnitřní prostředí schéma 70
Blokové schéma 72
Schéma vytápění/větrání 73
Schéma kanalizace/voda 74

Požární řešení - koncept 75

Energetický štítek 76

Zdroje 77



Anotace:

Předmětem diplomové práce je návrh technické knihovny s odbornými laboratořemi v Mladé 
Boleslavi. Parcela, na které se nachází knihovna, vychází z urbanistické studie navrhnuté 
v předdiplomním projektu.
Objekt se nalézá v areálu nově navrženém školního kampusu, v blízkosti stávajícího odborného 
učiliště a závodu škoda auto. Návrh domu vychází z myšlenky hlavního setkávacího bodu, odkud 
jsou vedeny tři osy. Tyto osy rozdělují objekt na tři části: technickou část, městskou část a část 
výukovou a administrativní. Ve výukové části se nalézá přednáškový sál a technické laboratoře. 
Všechny části jsou propojeny pomocí lávek umístěnými v proskleném atriu. 
Objekt svým umístěním bude spojovat vzdělávací, volnočasovou nebo pracovní aktivitu.

Anotation

The subject of this diploma thesis is the proposal of the technical library with science center in 
Mladá Boleslav. The library is located on site described in uban design proposed in a pre-diploma 
project.
The building is located on the grounds of a newly designed school campus, near the school Škoda 
Auto and the Škoda Auto factory. The design of the house is based on the idea of the main 
meeting point, from where the three axes are drawn. These axes are dividing the building into 
three parts: the technical part, the municipal part and the educational and administrative part. In 
the educational part is situated a lecture hall and technical laboratories. All parts are connected 
by footbridges located in the glass atrium.
The location of the building will combine educational, leisure or work activities.

Klíčová slova:
Knihovna, technická, městská, laboratoře, studovny



Poděkování:

Touto cestou bych chtěl poděkovat vedoucímu diplomové práce panu prof. Ing.arch. Michalu 
Hlaváčkovi a dále paní Ing. arch. Evě Linhartové a paní Ing, arch. Jolaně Hrochové za jejich 
odbornou pomoc a cenné rady při zpracovávání této práce. Dále bych chtěl poděkovat 
konzultantům, kterými byli Ing. Pavel Kopecký, Ph.D., Ing. Karel Kabele, CSc., 
Ing. Haně Hanzlové, CSc., Ing Jiří Mareš za jejich vedení při konzultacích. Také bych chtěl 
poděkovat mojí rodině za podporu po celou dobu mého mého studia.

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem zpracoval diplomovou práci na téma Technická knihovna s odbornými laboratořemi 
samostatně a spoužitím uvedené literatury





PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT







SCHÉMA ÚZEMÍ

HLAVNÍ KOMPOZIČNÍ OSY

V ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ DVĚ HLAVNÍ
KOMPOZIČNÍ OSY. PRVNÍ PROCHÁZÍ
CELOU OBLASTÍ A NAVÁDÍ NÁVŠTĚVNÍ-
KA DÁL DO INTRAVILÁNU. JE DOPROVÁZENA
ZELENÍ, VODNÍMI PRVKY A
SAMOZŘEJMĚ OBČANSKOU VYBAVENOSTÍ.
DRUHÁ PAK ČLOVĚKA VTÁHNE
NA JIŽNÍ STRANĚ ÚZEMÍ PŘI PŘÍCHODU
Z CENTRA MĚSTA. VIZUELNĚ JE UKONČENA
HLAVNÍ DOMINANTOU ÚZEMÍ -
STOHOVACÍMI VĚŽEMI.

PĚŠÍ A CYKLO PROSTUPNOST ÚZEMÍM

HLAVNÍ PROSTUPNOST ÚZEMÍM PRO
PĚŠÍ VEDE PRIMÁRNĚ JEHO STŘEDEM
PO HLAVNÍ KOMPOZIČNÍ OSE / TRASE. V
ITERIÉRU ÚZEMÍ JE CO NEJVÍCE OMEZENA
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA. CELÁ
PĚŠÍ ZÓNA JE DOPROVÁZENA DOSTATKEM
ZELENĚ. NA ZÁPADĚ ÚZEMÍ
ZAČÍNÁ SPÍŠE FORMÁLNÍ FORMOU
STROMOŘADÍ, KTERÉ POSTUPNĚ
PŘECHÁZÍ VE VOLNĚJŠÍ FORMU, AŽ SE
NAKONEC ÚZEMÍ ROZŠÍŘÍ V ZELENÝ
PARK.JÍZDNÍ PRUH PRO CYKLISTY JE
VEDEN SOUBĚŽNĚ, AVŠAK ODDĚLEN
ZELENÍ.

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST ÚZEMÍ

NA SEVERNÍ STRANĚ ÚZEMÍ VEDE
ČTYŘPROUDÁ FREKVENTOVANÁ
KOMUNIKACE, KTERÁ JE ODCLONĚNA
PÁSEM ZELENĚ. NA VÝCHODNÍ
STRANĚ JSME UMÍSTILI KRUHOVÝ
OBJEZD, KTERÝ NÁM UMOŽNUJE SJET
DO ÚZEMÍ. OBSLUŽNÉ KOMUNIKACE
K JEDNOTLIVÝM OBJEKTŮM JSOU
VEDENÉ PŘEDEVŠÍM PO OBVODĚ
ÚZEMÍ S PÁR PROPOJUJÍCÍMI KOMUNIKACEMI.
MOŽNOST PŘÍJEZDU
SLOŽEK IZS I Z DRUHÉ STRANY OBJEKTU
JE ŘEŠEN ZPEVNĚNÝMI DOSTATEČ-
NĚ ŠITOKÝMI PLOCHAMI.

PODZEMNÍ PARKOVIŠTĚ

VZHLEDEM K POMĚRNĚ VYSOKÉ
ZASTAVĚNOSTI ÚZEMÍ, SOUČASNÉMU
ŽIVOTNÍMU STANDARTU A ZÁMĚRU
DOSTAT DO ULIC CO NEJVÍCE ZELENĚ,
JSME UMÍSTILI VĚTŠINU PARKOVACÍCH
STÁNÍ DO PODZEMNÍCH GARÁŽÍ. TY
JSOU NAVRŽENY TÉMĚŘ POD KAŽDÝM
OBJEKTEM, NĚKTERÉ JSOU SPOLEČNÉ I
PRO VÍCE BUDOV



NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA



VIZUALIZACE



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1 5000:



LICHOBĚŽNÍKOVÁ HMOTA VYCHÁZEJÍCÍ Z URBANISTICKÉ STUDIE UMÍSTĚNÍ HLAVNÍCH VSTUPŮ 

ROZDĚLĚNÍ OBJEKTU NA ČÁSTI TECHNICKÉ, 
MĚSTSKÉ KNIHOVNY A LOBORATOŘÍ

ŠKOLA

PARK, ŠKOLNÍ KAMPUS

HLAVNÍ PĚŠÍ OSA 

PROPOJENÍ ČÁSTÍ LÁVKAMI 

TECHNICKÁ KNIHOVNA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

LABORATOŘE, ADMINISTRATIVA

KONCEPT ŘEŠENÍ



0 2,5 5 12,5 50
M

25

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1 500:



1.05

1.01

1.02

1.03

1.04

1.06
1.07

1.08

1.09
1.10

1.11 1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17 1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

1.41

1.42

A
A´

0 252,5 5 12,5
M

PŮDORYS 1.NP 1 250

Tabulka místností 1.NP

Číslo Název Plocha

1.01 Zádveří 57.50 m²
1.02 Knihkupectví 84.40 m²
1.03 Sklad knihkupectví 15.85 m²
1.04 Únikové schodiště 22.85 m²
1.05 Kavárna 481.30 m²
1.06 Chodba 14.30 m²
1.07 WC ženy 5.95 m²
1.08 WC imobilní 4.60 m²
1.09 WC muži 5.35 m²
1.10 Zázemí zaměstnanců knihkupectví 4.45 m²
1.11 WC zaměstnanci 2.40 m²
1.12 Předsíň WC 1.10 m²
1.13 Chodba 13.30 m²
1.14 Přípravna kavýrna 14.90 m²
1.15 Kavárna sklad 14.40 m²
1.16 Zázemí zaměstnanců kavárna 6.25 m²
1.17 WC zaměstnanci 2.30 m²
1.18 WC zaměstnanci 2.30 m²
1.19 Centrální pult, registrace, vypůjčení 34.50 m²
1.20 Šatna 65.00 m²
1.21 Vstupní hala 707.90 m²
1.22 Loby 399.90 m²
1.23 Denní místost zaměstnanců 56.25 m²
1.24 Únikové schodiště 32.25 m²
1.25 Catering 43.05 m²
1.26 WC zaměstnanci 1.40 m²
1.27 WC ženy 5.95 m²
1.28 WC imobilní 4.60 m²
1.29 WC muži 5.55 m²
1.30 Sklad posuvných příček 12.90 m²
1.31 Úklidová místnost 5.10 m²
1.32 Zádveří 49.95 m²
1.33 Zádveří 65.40 m²
1.34 Městská knihovna 387.05 m²
1.35 Respirium 34.40 m²
1.36 Denní místost zaměstnanců 48.40 m²
1.37 WC zaměstnanci 3.45 m²
1.38 WC ženy 9.10 m²
1.39 WC muži 8.25 m²
1.40 Zázemí sálu 27.30 m²
1.41 Přednáškový sál 149.00 m²
1.42 Catering zázemí 58.25 m²

:



2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06 2.07

2.08
2.09

2.10

2.11

2.12

2.13
2.14

2.15

2.16
2.17

2.18

2.19

2.202.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.26

A
A´

0 252,5 5 12,5
M

PŮDORYS 2.NP 1 250

Tabulka místností 2.NP

Číslo Název Plocha

2.01 Galerie 677.30 m²
2.03 WC muži 5.95 m²
2.04 WC imobilní 4.60 m²
2.05 WC ženy 5.55 m²
2.06 WC zaměstnanci 1.55 m²
2.07 Únikové schodiště 20.55 m²
2.08 Zvukař 16.00 m²
2.09 Promítač 17.15 m²
2.10 Městská knihovna 386.65 m²
2.11 Respirium 34.35 m²
2.12 WC muži 8.25 m²
2.13 WC ženy 9.10 m²
2.14 WC zaměstnanci 3.45 m²
2.15 Zázemí zaměstnanců 46.50 m²
2.16 Kuchyňka 8.00 m²
2.17 Únikové schodiště 20.50 m²
2.18 Místnost 3.45 m²
2.19 Technická knihovna 613.20 m²
2.20 Týmové studovny 63.90 m²
2.21 WC muži 8.25 m²
2.22 WC ženy 9.10 m²
2.23 Úklidová místnost 3.45 m²
2.24 Respirium 60.10 m²
2.25 Únikové schodiště 22.55 m²
2.26 Zázemí zaměstnanců 5.40 m²

:



3.02

3.01

3.03

3.04 3.05

3.06
3.07

3.08

3.09

3.103.113.123.13

3.14 3.15

3.16

3.17

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3.25

3.26

3.27

3.28

3.29

3.30

3.31

A
A´

0 252,5 5 12,5
M

PŮDORYS 3.NP 1 250

Tabulka místností 3.NP

Číslo Název Plocha

3.01 Galerie 480.70 m²
3.02 Místnost 294.85 m²
3.03 Denní místost zaměstnanců 71.60 m²
3.04 Kuchyňka 15.75 m²
3.05 Sklad 16.95 m²
3.06 Chodba 48.60 m²
3.07 Laboratoř 3D tisku 134.35 m²
3.08 Počítačová laboratoř 61.70 m²
3.09 Kancelář 56.30 m²
3.10 Šatny 7.80 m²
3.11 WC muži 5.55 m²
3.12 WC imobilní 4.60 m²
3.13 WC ženy 5.95 m²
3.14 Únikové schodiště 20.55 m²
3.15 Úklidová místnost 7.80 m²
3.16 Městská knihovna 381.10 m²
3.17 Respirium 34.25 m²
3.18 WC muži 8.25 m²
3.19 WC ženy 9.10 m²
3.20 WC zaměstnanci 3.45 m²
3.21 Únikové schodiště 20.50 m²
3.22 Kuchyňka 8.00 m²
3.23 Denní místost zaměstnanců 46.65 m²
3.24 Technická knihovna 629.20 m²
3.25 Jednotné studovny 5.75 m²
3.26 WC muži 8.25 m²
3.27 WC ženy 9.10 m²
3.28 Úklidová místnost 6.30 m²
3.29 Respirium 60.10 m²
3.30 Únikové schodiště 22.55 m²
3.31 Zázemí zaměstnanců 5.40 m²
3.32 Úklidová místnost 3.45 m²

:



4.01

4.02

4.03 4.04

4.05
4.06

4.07

4.08

4.09
4.10

4.11

4.12 4.13
4.14

4.15
4.16

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24

4.25

4.26

4.27

4.28

4.29

4.30 4.31

4.32

4.33 4.34

A
A´

0 252,5 5 12,5
M

PŮDORYS 4.NP 1 250

Tabulka místností 4.NP

Číslo Název Plocha

4.01 Galerie 549.95 m²
4.02 Denní místost zaměstnanců 71.55 m²
4.03 Kuchyňka 15.75 m²
4.04 Sklad 16.95 m²
4.05 Chodba 48.60 m²
4.06 Počítačová laboratoř 66.80 m²
4.07 Laboratoř robotiky 69.55 m²
4.08 Laboratoř robotiky 63.45 m²
4.09 Kancelář 56.95 m²
4.10 Místnost 300.75 m²
4.11 Šatny 7.80 m²
4.12 WC ženy 5.95 m²
4.13 WC imobilní 4.60 m²
4.14 WC muži 5.55 m²
4.15 WC zaměstnanci 1.55 m²
4.16 Místnost 7.80 m²
4.17 Městská knihovna 380.95 m²
4.18 Respirium 34.75 m²
4.19 Denní místost zaměstnanců 46.45 m²
4.20 Kuchyňka 8.00 m²
4.21 Úklidová místnost 3.45 m²
4.22 WC zaměstnanci 3.45 m²
4.23 WC ženy 9.10 m²
4.24 WC muži 8.25 m²
4.25 Únikové schodiště 20.50 m²
4.26 Technická knihovna 612.90 m²
4.27 Respirium 60.10 m²
4.28 Úklidová místnost 3.45 m²
4.29 WC ženy 9.10 m²
4.30 WC muži 8.25 m²
4.31 Zázemí zaměstnanců 5.40 m²
4.32 Týmové studovny 20.50 m²
4.33 Únikové schodiště 22.55 m²
4.34 Únikové schodiště 20.55 m²

:



5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.06

5.07

5.08

5.09

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

5.17

5.18

5.19

5.20

5.21

5.22

5.23

5.245.25

5.26

5.27

5.28

5.29

5.30

5.31

5.32

5.33

A
A´

0 252,5 5 12,5
M

PŮDORYS 5.NP 1 250

Tabulka místností 5.NP

Číslo Název Plocha

5.01 Galerie 490.20 m²
5.02 Místnost 330.65 m²
5.03 Denní místost zaměstnanců 55.90 m²
5.04 Kuchyňka 23.15 m²
5.05 Chodba 14.35 m²
5.06 Únikové schodiště 20.55 m²
5.07 Zasedací místnost 100.50 m²
5.08 Archiv 26.75 m²
5.09 Kancelář 37.75 m²
5.10 Kancelář 48.75 m²
5.11 Kancelář 40.00 m²
5.12 Kancelář 28.15 m²
5.13 Kancelář 37.15 m²
5.14 Úklidová místnost 3.45 m²
5.15 WC ženy 5.95 m²
5.16 WC imobilní 4.60 m²
5.17 WC muži 5.55 m²
5.18 Městská knihovna 431.85 m²
5.19 Respirium 33.70 m²
5.20 WC muži 8.25 m²
5.21 WC ženy 9.10 m²
5.22 WC zaměstnanci 3.45 m²
5.23 Úklidová místnost 3.45 m²
5.24 Kuchyňka 8.00 m²
5.25 Únikové schodiště 20.50 m²
5.26 Technická knihovna 609.50 m²
5.27 Jednotné studovny 5.25 m²
5.28 Respirium 35.45 m²
5.29 WC muži 8.25 m²
5.30 WC ženy 9.10 m²
5.31 Úklidová místnost 3.45 m²
5.32 Únikové schodiště 22.30 m²
5.33 Zázemí zaměstnanců 5.35 m²

:



0 252,5 5 12,5
Mkonec části určené pro knihovnu

ko
ne

c 
čá

st
i u

rře
né

 p
ro

 k
ni

ho
vn

u

A
A´

01.01

01.02

01.03

01.04

01.05

PŮDORYS 1.PP 1 300:

Počet parkovacích stání 160
z toho 8 pro invalidy a 9 stání pro motocykly

Tabulka místností 1.PP

Číslo Název Plocha

01.01 Parkování 6684 m²
01.02 Odpad 40 m²
01.03 Odpad 40 m²
01.04 Odpad 40 m²
01.05 Sklad 9 m²



0 252,5 5 12,5
M

02.01

02.02

02.03

02.04

02.05

02.06

02.07

02.08

02.09

02.10

02.11 02.12 02.13 02.14

02.15 02.16

02.17

02.18

02.19

02.20

02.21

02.22

02.23

02.24

02.25

02.26

02.27
02.28

02.29

02.30

02.31

02.32

A
A´

02.33

02.34

PŮDORYS 2.PP 1 250:

Tabulka místností 2.PP

Číslo Název Plocha

02.01 Komunikační prostor 587 m²
02.02 Sklad knih 133 m²
02.03 Sklad knih 76 m²
02.04 Sklad knih 166 m²
02.05 Sklad knih 167 m²
02.06 Sklad knih 176 m²
02.07 Dieselagregat 39 m²
02.08 Zázemí zaměstnanců 27 m²
02.09 Únikové schodiště 22 m²
02.10 Chodba 9 m²
02.11 Hlavní rozvodna NN 28 m²
02.12 Trafo 30 m²
02.13 Trafo 29 m²
02.14 Rozvodna VN 29 m²
02.15 Výměníková stanice 55 m²
02.16 Serverovna 54 m²
02.17 Chemické čištění 52 m²
02.18 Kompletace 54 m²
02.19 Dílna 49 m²
02.20 Mechanické čištění knih 88 m²
02.21 Technická místnost 46 m²
02.22 Strojovna VZT 201 m²
02.23 Strojovna VZT 218 m²
02.24 Zásobník vody 100 m²
02.25 Sklad 40 m²
02.26 Sklad knih 171 m²
02.27 Sklad knih 138 m²
02.28 Sklad knih 133 m²
02.29 Sklad knih 218 m²
02.30 Sklad knih 213 m²
02.31 Sklad knih 201 m²
02.32 Sklad knih 259 m²
02.33 Únikové schodiště 25 m²
02.34 Únikové schodiště 21 m²



0 252,5 5 12,5
M

±0.000

+4.500

+8.650

+12.800

+16.950

+21.700
+22.400

+23.500

ŘEZ A - A´ 1 250:



±0.000

+4.500

+8.650

+12.800

+16.950

+21.700
+22.400

+23.500

0 252,5 5 12,5
M

VÝCHODNÍ POHLED 1 250:



±0.000

+4.500

+8.650

+12.800

+16.950

+21.700
+22.400

+23.500

0 252,5 5 12,5
M

ZÁPADNÍ POHLED 1 250:



±0.000

+4.500

+8.650

+12.800

+16.950

+21.700
+22.400

+23.500

0 252,5 5 12,5
M

JIŽNÍ POHLED 1 250:



±0.000

+4.500

+8.650

+12.800

+16.950

+21.700
+22.400

+23.500

0 252,5 5 12,5
M

SEVERNÍ POHLED 1 250:



VIZUALIZACE



VIZUALIZACE



VIZUALIZACE



VIZUALIZACE



VIZUALIZACE



VIZUALIZACE INTERIERU



VIZUALIZACE INTERIERU



1.05

1.01

1.02

1.03

1.04

1.06
1.07

1.08

1.09
1.10

1.11 1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17 1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

1.36

1.37

1.38

1.39

1.40

1.41

1.42

A
A´

0 252,5 5 12,5
M

ŘEŠENÍ INTERIERU 1 250 :

KRUHOVÉ SEZENÍ U SLOUPŮ

POHLEDOVÝ BETON

LITÁ EPOXIDOVÁ PODLAHA

ŽIDEL FIBER BÍLO-ŠEDÁ, KAVÁRNA

OCELOVÝ STOLEK, KAVÁRNA



0 202,5 5 10
M

ŘEŠENÍ PARTERU

BETONOVÁ LAVIČKA URBAN
SDŘEVĚNÝM SEZENÍM

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ SLOUPOVÉ
HESS REZIDENZA C

OCHRANNÁ MŘÍŽ KE STROMŮM

BETONOVÝ ODPADKOVÝ KOŠ 
ANTRACITOVÉ/ŠEDIVÉ BARVY

VELKOFORMÁTOVÁ BETONOVÁ 
DLAŽBA SVĚTLE ŠEDÁ





STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ČÁST



TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA



ÚT=217,00
PT=217,20

ÚT=217,00
PT=217,20

ÚT=217,00
PT=217,20

ÚT=217,00
PT=217,20

ÚT=217,00
PT=217,20

Knihovní

Jana Roháče z Dubé

RŠ

31600 13600 31200

34
20

0
31

50
0

13500 76400 27500

30500

11900

18900

22200

12600

10900

26
50

0
65

60
0

13
60

0

JEDNOTNÁ KANALIZACE

STL. PLYNOVOD

PODZEMNÍ OPTICKÉ VEDENÍ

VODOVODNÍ POTRUBÍ

EL. VEDENÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

VEDENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

TEPLOVOD

LEGENDA

VZROSTLÁ ZELEŇ

VSTUP DO OBJEKTU

REVIZNÍ ŠACHTA

ŘEŠENÝ OBJEKT

VODNÍ PLOCHA

TRAVNATÁ PLOCHA

BETONOVÁ PLOCHA

SOUSEDNÍ OBJEKT

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

VÝKRES

AKCE

AUTOR

ZAKÁZKA

PARÉ

VYUČUJÍCÍ

STUPEŇ MĚŘÍTKO DATUM FORMÁT STAVEBNÍ OBJEKT

STAV. OBJ.
ČÍSLO VÝKRESU

1 : 500

Michal Moulis

13/2022

prof. Ing. arch. Michal Hlaváček,
Ing. Pavel Kopecký

Koordinační situace

Technická knihovna s odbornými laboratořemi

2021/2022 DSP A3

±0.000

±0.000=218,00 m. n. m. Výškový systém Bpv







-8.300

-4.150

4.500

12.795

16.950

0.000

41
50

41
50

41
50

45
00

41
50

43
60

60
0

32
0

32
10

45
0

12
0 27

0
11

0
32

20
43

0
12

0 27
0

11
0

36
70

47
0

25
0

38
80

27
0

12
0

37
70

27
0

12
0

37
70

27
0

12
0

39
30

60
0

32
0

32
10

45
0

12
0 27

0
11

0
32

20
43

0
12

0 27
0

11
0

36
70

20 45
037

0
33

40
43

0 27
012

0
33

40
43

0 27
0

12
0

33
40

43
0 27

0
12

0
43

70

60
0

32
0

32
10

45
0

12
0 27

0
11

0
32

20
43

0
12

0 27
0

11
0

41
20

27
0

12
010

00
23

30
44

0 27
0

12
010

00
23

30
44

0 27
0

12
010
00

23
30

44
0 27

01
2010

00
29

30

92
0

17
80

30
0

38
50

30
0

40
30

30
0

40
30

30
0

38
50

30
0

38
50

30
0

64
40

71
0

23
40

13
80

27
80

13
80

27
80

13
80

42
30

41
50

43
60

-5.095 -4.650

-0.945

-0.500

3.670
4.115

7.820 8.285

11.970

16.120 16.565

20.835

4.115

5.500

8.265

9.640

12.415

13.800

16.565

17.950

18
40

33
30

14
20

27
30

14
20

27
30

14
20

27
30

14
20

36
80

36
80

15
20

33
30

14
20

27
30

14
20

27
30

14
20

27
30

14
40

36
70

18
74

0
36

70

22
40

0

P01

P02

P03

P05

ST1

P05

P05

P05

S01

S02

S01

P04

Z1

S02

Z1

S02

Z1

S02

Z1

S02

Z1

S02

Z1

S02

Z1

S02

Z1

S02

Z1

S02

Z1

LOP

LOP

LOP

LOP

LOP LOP

LOP

LOP

LOP

LOPLOP

L1

L1

L1

L1L1

L1

L1

L1

44
70

ST2

Detail 1 Detail 2

ST2

Z2

+22.720

+21.700

+16.950

+12.800

+8.650

+4.500

+0.000

-4.150

-8.300

-9.220

0.000

-4.150

-8.310

-0.500 -0.500

-0.945

-5.095

litá epoxidová podlaha - tl. 15mm
bet. mazanina vyztužená kari sítí - tl. 60mm
separační folie PE - tl. 0,2mm
kročejová izolace Isover TDPD tl. 60mm
monolitická ŽB deska tl. 270mm
tepelná izolace Isover TOP V tl. 120mm
vzduchová mezera pro vedení VZT a kabelaže 450mm
podhled

betonová dlažba 100/200 mm,tl. 40mm
pískové lože, tl. 55 mm
separační folie PE - tl. 0,2mm
XPS, tl. 40 mm
separační folie PE - tl. 0,2mm
monolitická ŽB deska tl. 270mm
tepelná izolace Isover TOP V, tl. 120mm
vzduchová mezera pro vedení VZT a kabeláže 450mm
podhled

bet. mazanina vyztužená kari sítí - tl. 60mm
separační folie PE - tl. 0,2mm
kročejová izolace Isover STYRODUR 5000 tl. 50mm
monolitická ŽB deska tl. 270mm
tepelná izolace Isover TOP V, tl. 120mm
vzduchová mezera pro vedení VZT a kabelaže 450mm
podhled

litá epoxidová podlaha - tl. 5mm
bet. mazanina vyztužená kari sítí - tl. 60mm
separační folie PE - tl. 0,2mm
kročejová izolace Isover TDPD tl. 60mm
monolitická ŽB deska tl. 270mm
tepelná izolace Isover TOP V tl. 120mm
vzduchová mezera pro vedení VZT a kabelaže 450mm
podhled

litá epoxidová podlaha - tl. 5mm
separašní folie PE - tl. 0,2mm
tepená izolace Isover Styrodur 2800C - tl. 250mm
hydroizolace 2x asfaltový pás Elastek 40
monolitická ŽB deska vodonepropustný beton 
Permacrete - tl. 600mm
podkladní vrstva z prostého betonu C12/15, tl. 
200mm

P01 Základová deska - bílá vana P02 Podlaha mezi -1.PP a -2.PP P03 Podlaha mezi 1.NP a -1.PP P04 Podlaha mezi 1.NP a -1.PP venkovní část P05 Podlaha typického podlaží

asfaltový pás
geotextilie
spádové klíny Isover SD tl. 100-200mm
tepelná izolace Isover EPS Grey tl. 2x150mm
geotextilie
parotěsná fólie Fatrapar P
geotextilie
monolitická ŽB deska tl. 270mm
vzduchová mezera pro vedení VZT a kabeláž 450mm
podhled

ST01 Skladba nepochozí střechy

5

S02 OBVODOVÁ STĚNA

silikátová omítka tl. 10 mm
mezinátěr tl. 1 mm
Isover TF profi tl. 250 mm
lepící vrstva
železobetonová stěna tl. 250 mm

S01 SUTERÉNNÍ STĚNA

nopová fólie
tepelná izolace XPS tl. 150 mm
bitumenové lepidlo
hydroizolační vrstva tl. 4 mm
penetrační asfaltový nátěr
železobetonová vana tl. 500 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton C30/37, B500B

vodonepropustný železobeton PERMACRETE 30/37

tepelná izolace Isover EPS perimetr tl. 200mm

tepelná izolace, specifikace dle skladeb

štěrkový násep

násyp zeminy

původní zemina

LOP

Z1

L1

lehký obvodový plášť Schüco FWS 50. SI,
profili, hl. 150 mm, osová vzdálenost profilů 1400 mm

zámečnický prvek pozinkovaný plech lakovaný - antracitová barva

fasádní hliníkové lamely CORTIZO

ST2 Ocelové nosníky prosklené střechy

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

VÝKRES

AKCE

AUTOR

ŠKOLNÍ ROK

PARÉ

VYUČUJÍCÍ

STUPEŇ MĚŘÍTKO DATUM FORMÁT STAVEBNÍ OBJEKT

STAV. OBJ.
ČÍSLO VÝKRESU

Michal Moulis

303/2022

prof. Ing, arch Michal Hlaváček,
Ing. Pavel Kopecký

ŘEZ A - A´

Technická knihovna s odbornými laboratořemi

2021/2022 DPS 4x A4

±0.000=218,00 m. n. m. Výškový systém Bpv

1:100





DETAIL MEZI EXTERIEREM A INTERIEREM V  MÍSTĚ ZALOŽENÍ LOP 1:5



DETAIL VSTUPU 1:5





STATICKÁ ČÁST



TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA



PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET



PŮDORYS SLOUPU S HLAVICÍ

03000

0550

0 0 0
03000

5501225 1225

27
0

30
0

37
90

PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET











1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

A

B´

C´

D´

E´

F´

G´

H´

I´

J´

K´

L´

M´

N´

71
50

60
00

42
50

60
00

62
50

5840 6000 6000 6000 6000 7180 7180 6560 6560 5760 5310 5210

76
10

50
80

65
20

49
00

6010

6010

6000

6010

6940

7020

7000

7000

6470

6960

5920

5900

6250

7550

7000

6910

5500

6600

7500

27
0

50
0

77
0

50
0

27
0

77
0

270
500

770

+8.180

+7.930
+7.430

+8.180

+7.930
+7.430

+8.180

+7.930

+7.430

800 13460 8820 11420

41
00

800 13460
300

4920
300

3000
300

11420

300
2680

300
1420

150
1420

150
2100

300
30

0
16

50
30

0

30
016
50

30
030

50
30

0

7830 11100 13970 800

7830
300

1100
300

6850
300

1950
300

13970 800

300
8250

300
1950 300

29
30

88
20

47
50

29
30

30
0

49
20

30
030

00
30

0
47

50

30
0

27
00

30
097

0 15
095

0
15

030
00

30
0

47
50

4900

8740

10270

5200

10800

15670

800

4900

300

3000

300

4840

300

10270

4900

300

3000

150
950

150
970

300
2620

300

10270

5200

300

8250

300

1650

300

15670

800

D1 D2

D3

SC
HO

DI
ŠT

Ě

SCHODIŠTĚ

SCHODIŠTĚ

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton C 30/37 XC1 - CI 0,2 - Dmax 22-S3
výztuž ocel B500B
cnom = 25mm

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

VÝKRES

AKCE

AUTOR

ZAKÁZKA

PARÉ

VYUČUJÍCÍ

STUPEŇ MĚŘÍTKO DATUM FORMÁT STAVEBNÍ OBJEKT

STAV. OBJ.
ČÍSLO VÝKRESU

1 : 250

Michal Moulis

13/2022

prof. Ing. arch. Michal Hlaváček,
Ing. Hana Hanzlová, Csc.

Schéma výkresu tvaru

Technická knihovna s odbornými laboratořemi

2021/2022 DPS A3





ČÁST TZB



TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA



VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ

Půdorys 1.NP Půdorys 2.NP Půdorys 3.NP

Půdorys 4.NP Půdorys 5.NP



Atrium

Přednáškový sál

Kavárna

Hygienické zázemí

Kanceláře

Knihovna

Parkování

Sklady knih

Technické zázemí

Knihkupectví

Teplota vzduchu

min. na vytápění max. na chlazení

Rychlost proudění 
vzduchu

Vlhkost vzduchu

20°C 26°C

20°C 26°C

20°C 26°C

26°C

16°C 25°C

20°C 27°C

20°C 26°C

min.14 °C

min.14 °C

14 - 18 °C

0,05-0,2m/s 70%
0,05-0,2m/s

0,05-0,2m/s

-

-

0,05-0,2m/s

0,05-0,2m/s

-

0,05-0,2m/s

-

60%

60%

60%

60%

60%

60%

80%

80%

35-50%

konec části urřené pro knihovnu

ko
ne

c 
čá

st
i u

rř
en

é 
pr

o 
kn

ih
ov

nu

VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ

Půdorys 1.PP Půdorys 2.PP



DEŠŤOVÉ VODY ZÁSONBÍK VODY ČERPADLO

PŘEPAD

ELETRICKÉ VEDENÍ PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ HLAVNÍ ROZVADĚČ ELEKTROINSTALACE/
KONCOVÉ PRVKY

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ TEPLA
A OHŘEVEM/CHLAZENÍ VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO 
VZDUCHU (EXTERIER)

ODVOD ŠPINAVÉHO 
VZDUCHU (EXTERIER)

PŘÍVOD ČERSTVÉHO
OHŘÁTÉHO/OCHLAZENÉHO
VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

ODVOD VYDÝCHANÉHO 
VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

HORKOVOD ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ ZÁSOBNÍK TV
ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY (UMYVADLA, SPRCHY)

VODOVODNÍ ŘAD HLAVNÍ UZÁVĚR VODY VODOMĚRNÁ SESTAVA ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY (UMYVADLA, SPRCHY)

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

REVIZNÍ ŠACHTA

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY (WC)

3X PRO KNIHOVNU, 1X GARÁŽ

CHILLER

BLOKOVÉ SCHÉMA



-2.PP

-1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

STŘECHA

TECHNICKÁ KNIHOVNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA SÁL, LABORATOŘE, ADMINISTRATIVA

SKLADY KNIH,
TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

GARÁŽE

KAVÁRNA

OCHV

KFZZTFK

V T

T

OCHV

KFZZTFK

V T

T

OCHV

KFZZTFK

V T

T

Výměníková 
stanice

Rozdělovač/Sběrač

Zásobník  TUVVeřejná 
vodovodní síť

Vodoměrná 
sestava

CHILLER

SCHÉMA VYTÁPĚNÍ / VĚTRÁNÍ



-2.PP

-1.PP

1.NP

2.NP

3.NP

4.NP

5.NP

STŘECHA

Zásobník 
dešťové vody

TECHNICKÁ KNIHOVNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA SÁL, LABORATOŘE, ADMINISTRATIVA

SKLADY KNIH,
TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

GARÁŽE

WC WC WC

KAVÁRNA

U U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U

WC WC WCU U U
expanzní 
nádoba

Výměníková 
stanice

Rozdělovač/Sběrač

Zásobník  TUVVeřejná 
vodovodní síť

Vodoměrná 
sestava

Topné medium vzduchotechnika

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SPRINKLERY

SCHÉMA VODA / KANALIZACE



CHUC B CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

konec části urřené pro knihovnu

ko
ne

c 
čá

st
i u

rř
en

é 
pr

o 
kn

ih
ov

nu

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

CHUC B

POŽÁRNÍ SCHÉMA

Půdorys 1.NP Půdorys 2.NP

Půdorys 3.NP Půdorys 4.NP

Půdorys 5.NP



Energetický štítek



SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ

ZDROJE:

ZÁKONY A NORMY
Zákon č. 183/2006 Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
Vyhláška č. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby
Vyhláška č. 499/2006 Sb. Vyhláška o dokumentaci staveb
ČSN 73 0802   Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty

KURKA, Ladislav. Architektura knihoven. Praha: Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky, 2011. ISBN 
978-80-85851-20-5.

NEUFERT, Ernst, NEUFERT, Peter, ed. Navrhování staveb: zásady, normy, předpisy o zařízeních, stavbě, vybavení, nárocích na 
prostor, prostorových vztazích, rozměrech budov, prostorech, vybavení, přístrojích z hlediska člověka jako měřítka a cíle. 2.
české vyd., (35. německé vyd.). Praha: Consultinvest, 2000. ISBN 80-901486-6-2.

Hliníkové systémy pro architekturu - Cortizo. Úvodní strana - Hliníkové systémy pro architekturu - Cortizo [online]. Copyright © 
[cit. 10.05.2022]. Dostupné z: https://www.cortizo.cz/

Fasády - Schüco. Architekti - Výrobky - Fasády - Schüco [online]. Copyright © [cit. 10.05.2022]. Dostupné z: 
https://www.schueco.com/cz/architekti

Stavebniny DEK. Stavebniny DEK [online]. Copyright © 2022 DEK a.s. [cit. 10.05.2022]. Dostupné z: https://www.dek.cz/


